
Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 - CEP: 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS
Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N2 8.490, de 27 de setembro de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1s do artigo 3g, da Lei ns 6.111,
de 27 de dezembro de 2010,

DECRETA:

Art. 1g - Fica aberto um crédito suplementar no montante de RS
91.093,00 (noventa e um mil e noventa e três reais) para reforço das seguintes dotações

•* orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPALDE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0618100102.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL (DIRETORIA PARA
ASSUNTOS DE SEGURANÇA E CIDADANIA)
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000057) R$ 19.953,00 «

•o

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPALDE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0618100102.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL (DIRETORIA PARA
ASSUNTOS DE SEGURANÇA E CIDADANIA) §>
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8
(000061) R$26.340,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIACAO I
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS £
0801-2612200072.033 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
VIACAO °
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000215) R$5.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000432) R$2.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030100262.086 - ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000435) R$37.800,00

SOMA R$ 91.093,00

Art. 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1-, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000014) R$46.293,00



Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 - CEP: 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS
Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.490, de 27 de setembro de 2011.

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPALDE OBRAS E VIACAO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200371.027 - EXECUÇÃO DE OBRAS EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

(000230) R$5.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DASAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030300292.093 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000507) R$30.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
* Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS

1201-1030300292.093 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000508) R$4.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201 -1030300292.093 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000509) R$4.800,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030300292.093 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000510) R$ 1.000,00

SOMA R$ 91.093,00

Art. 3S - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do S ro de 2011

NEIVA T^ESINBA-MAROÜE^"

refeita Municipal /

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Secretária Municipa\djb Administração


